UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:          /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 đối với
các doanh nghiệp thuộc huyện Cẩm Giàng

sau Tết Nguyên đán Tân Sửu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hải Dương, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Báo Hải Dương, Đài PT&TH tỉnh;
- Các Văn phòng đại diện, phóng viên thường trú tại Hải Dương;
- Các Tạp chí, Đặc san, Bản tin; Cổng TTĐT tỉnh;
- Trang TTĐT của các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 91-TB/TU ngày 13/02/2021 của Tỉnh ủy Hải
Dương về Thông báo Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về việc tăng cường thực
hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh đối với
các doanh nghiệp thuộc huyện Cẩm Giàng sau Tết Nguyên đán Tân Sửu, Sở
Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan thông tin, báo chí; UBND cấp
huyện chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Đài Phát thanh cấp huyện và Đài
Truyền thanh cấp xã trên địa bàn thông tin, tuyên truyền sâu rộng trong nhân
dân, nhất là lực lượng công nhân các nội dung chủ yếu sau:

- Do toàn huyện Cẩm Giàng đang thực hiện phong tỏa, cách ly y tế, đặc
biệt là để tránh nguy cơ lây lan từ công nhân tại các doanh nghiệp trên địa bàn
của huyện Cẩm Giàng ra diện rộng và bảo đảm an toàn cho doanh nghiệp, nên
sau khi hết thời gian nghỉ Tết, khi doanh nghiệp trên địa bàn huyện Cẩm Giàng
(cả trong khu công nghiệp và ngoài khu công nghiệp, trong đó tính cả khu
công nghiệp Đại An mở rộng thuộc địa bàn huyện Cẩm Giàng) quay trở lại sản
xuất, chỉ cho phép công nhân có hộ khẩu thường trú, công nhân ở tỉnh khác
đang tạm trú trên địa bàn huyện Cẩm Giàng tới công ty làm việc. Những công
nhân này phải có xác nhận của UBND cấp xã nơi đang thường trú, tạm trú;
đồng thời toàn bộ những công nhân đó sẽ được lấy mẫu xét nghiệm Sars-CoV-
2 ngay khi đến nhà máy, phân xưởng nơi mình làm việc; những công nhân có
kết quả xét nghiệm âm tính mới được làm việc; nếu nhà máy, phân xưởng nào
có công nhân có kết quả dương tính sẽ phải dừng sản xuất. Hết giờ làm việc,
những công nhân nêu trên không được di chuyển ra khỏi địa bàn nơi cư trú.

Đối với các doanh nghiệp trong khu công nghiệp Đại An (thuộc địa phận
phường Tứ Minh, Thành phố Hải Dương) và các doanh nghiệp ngoài địa bàn
huyện Cẩm Giàng không cho phép công nhân tại địa bàn huyện Cẩm Giàng
đến làm việc.

2

- Đối với công nhân đang làm việc tại các doanh nghiệp trên địa bàn
huyện Cẩm Giàng, hiện đang thường trú ở các huyện, thành phố, thị xã ngoài
huyện Cẩm Giàng, yêu cầu cách ly tại nhà, tạm thời chưa quay lại làm việc
trong vùng dịch huyện Cẩm Giàng; đồng thời thực hiện xét nghiệm theo hướng
dẫn của chính quyền địa phương.

- Tuyên truyền, vận động những doanh nghiệp nào có nguy cơ lây nhiễm
dịch bệnh có thể xin dừng sản xuất, kinh doanh một thời gian; Tuyên truyền,
vận động, yêu cầu công nhân cư trú ở các địa phương (làm việc tại Cẩm
Giàng) phải thực hiện cách ly tại nhà.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tuyên truyền, vận động
công nhân chấp hành nghiêm chủ trương nêu trên của Tỉnh ủy; Tiếp tục tăng
cường thông tin, tuyên truyền về tình hình dịch bệnh Covid-19 để người dân
không được chủ quan, lơ là; Tuyên truyền để người dân thực hiện yêu cầu 5K
của Bộ Y tế; khuyến khích thực hiện khai báo y tế tự nguyện, cài đặt các ứng
dụng truy vết, nhất là Bluezone.../.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh (để b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (để p/h chỉ đạo);
- Sở Y tế (để p/h thực hiện);
- UBND cấp huyện (để p/h chỉ đạo P.VHTT và Đài PT);
- Đài Truyền thanh cấp xã (để t/h theo hướng dẫn
- của Đài PT cấp huyện trên địa bàn);
- Các DN trong ngành TTTT;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTBCXB.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cao Thắng

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-13T19:05:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-13T19:06:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-02-13T19:07:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Sở Thông tin và Truyền thông<thongtintruyenthong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!